

Legnica, 9 grudnia 2021 roku

ZS.0003.12.2021.I

Pan

Piotr Żabicki

Radny Rady Miejskiej Legnicy

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 23 listopada 2021 roku w sprawie działań podejmowanych w Schronisku dla Bezdomnych w Legnicy w okresie zimowym informuję, że zarówno Schronisko jak i Dom Samotnej Matki z Dzieckiem są gotowe zapewnić pomoc, bezpieczeństwo i byt ludziom bezdomnym w okresie ekstremalnych warunków zimowych.

Wszystkim zgłaszającym się do placówek z prośbą o udzielenie schronienia zapewniony jest gorący posiłek, a także podstawowe usługi medyczne, kąpielowe, pralnicze oraz fryzjerskie. Z posiłków w Schronisku korzysta ok. 150 osób dziennie (są to osoby bezdomne oraz najubożsi mieszkańcy Legnicy). Wydawana jest także ciepła odzież. Dodatkowo, osoby zgłaszające się ponad wyznaczony limit kwaterowane są w schronisku. Placówka posiada wystarczającą dla wszystkich potrzebujących ilość materacy, koców, poduszek i kołder. Schronisko dla Bezdomnych dysponuje 54 miejscami noclegowymi, natomiast Dom Samotnej Matki z Dzieckiem 8 miejscami. Obecnie na terenie placówek przebywa ponad 100 osób, w tym 14 dzieci. W schronisku obowiązuje całkowity zakaz przebywania osób będących pod wpływem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. W przypadku gdy osoba bezdomna jest pod wpływem alkoholu, zostaje przewieziona do Miejskiej Izby Wyrzeźwień w Legnicy, gdzie w okresie zimowym uruchomione jest dodatkowo 8 miejsc noclegowych.

Pracownicy placówki w okresie zimowym są szczególnie wyczuleni na problemy ludzi bezdomnych. Utrzymują stały kontakt z pracownikami MOPS, celem przekierowania do Schroniska osób, które potrzebują pomocy w formie schronienia.

Sporządzane są na bieżąco listy osób, które nie wyrażają zgody na pobyt w Schronisku a wskazują jako miejsce pobytu w sezonie zimowym działki i inne pomieszczenia nieprzystosowane do zamieszkania (tj. budynki gospodarcze, klatki schodowe, strychy, komórki, altanki działkowe). Jak co roku, w tym zakresie nawiązana została współpraca pracowników schroniska ze Strażą Miejską, Policją oraz Izbą Wyrzeźwień.

Listy osób potencjalnie zagrożonych zamrożeniem na bieżąco przekazywane są Straży Miejskiej i Policji w celu objęcia ich odpowiednim nadzorem.

Bezdomnym osobom niepełnosprawnym, którym z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn potrzebna jest opieka osób drugich, udzielana jest w schronisku pomoc w formie usług opiekuńczych. Obejmuje ona podstawową opiekę higieniczną oraz zleconą przez lekarza pielęgnację. Na dzień dzisiejszy, na terenie placówki pomocą w formie usług opiekuńczych objętych jest 14 osób.

Mieszkańcy schroniska mają możliwość skorzystania z pomocy finansowej na zakup żywności, ciepłej odzieży, zakup leków i środków higieny osobistej.

Mając na uwadze okres zimowy i troskę o zdrowie mieszkańców w miesiącu październiku 2021 roku, na terenie placówki zorganizowano szczepienia przeciwko grypie. Łącznie zaszczepionych zostało ok. 100 osób.

W okresie ekstremalnych warunków zimowych pracownicy schroniska reagują na każdy sygnał dotyczący pomocy osobom bezdomnym i w związku z tym, ściśle współpracują w tym zakresie ze służbami miejskimi, a także organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prywatnymi.

Z poważaniem

Z up. Prezydenta Miasta

Jadwiga Zienkiewicz
(Zastępca Prezydenta)

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Biuro Rady Miejskiej Legnicy.
3. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli UM Legnica.
4. A/a.